
Ordets skole i Tanum menighet 
Femte uke i fastetiden, Maria budskapsdag 
 
Oppskriften på Ordets skole er på baksiden av dette heftet.  

La dine egne tanker, refleksjoner og reaksjoner til søndagens 

tekst få bli denne ukens preken. 

 

I 1980 begynte kardinal Carlo Martini i Milano å samle ungdom i 

domkirken for å styrke bibelkunnskapen, lære dem å be og søke 

stillhet midt i en travel hverdag. Fra Milano kom ideen om Ordets 

skole til Norge gjennom tidligere biskop Bjørn Bue. 

I Tanum menighet bruker vi en noe forenklet utgave av Ordets 

skole i ungdomsklubben Ung i Tanum, i konfirmantarbeidet og i 

ledertreningen. Bibelen, gjennom Ordets skole, skal være 

pulsslaget i arbeidet med ungdom.  

Ordets skole er et verktøy for å bli kjent med Bibelen, bli trygg på 

Bibelen, og bli glad i Bibelen. Med en kort bønn og streking med 

rød/blå-blyant blir det et verktøy man kan ha glede av også til eget 

bruk utenom ungdomsarbeidet.  

  



Innledningstekst – les denne før selve bibelteksten 

I vakker, poetisk tekst gir Maria uttrykk for sin personlige 

lovprisning og takk til Gud. Denne lovsangen har poesien i Det 

gamle testamentet som mønster, særlig Hannas lovsang i Samuels 

bok, der vi kan høre en annen kvinne takke Gud for at han velsigner 

henne med et barn. Maria lovsynger Gud for hans gode gjerninger, 

både det hun selv har opplevd og Guds gjerninger i historien. 

Budskapet til Maria gjengis i versene like før vår tekst. Både Lukas 

og Matteus omtaler Maria som jomfru og understreker at hun ikke 

hadde vært sammen med noen mann. På tross av at hun først ble 

forskrekket over engelens ord, bryter hun nå ut i lovsang til Gud i 

takknemlighet over det store oppdraget hun har fått.  

Innlevelsestekst – les denne etter selve bibelteksten 

Kjenn rytmen og hør ordene, hjertespråket og poesien. Ser du den 

unge kvinnen, hun har lagt dagens gjøremål fra seg, kanskje har hun 

funnet seg en rolig, skyggefull plass der hun kan være alene med 

tankene og følelsene sine. Hvordan kan en uerfaren tenåring ta 

slike ord i sin munn? Beretningen om Maria er fylt av dramatikk, 

følelser og store perspektiver. Maria bryter ut i lovsang etter å ha 

fått hele livet sitt snudd på hodet. Mysteriet Maria, hva er det som 

tar plass i henne? Maria befinner seg plutselig og uventet midt i 

Guds plan. Prøv å kjenne hvordan det må ha vært å være Maria, hva 

ville du selv ha gjort? Fra nå av er hennes verden forandret. I et 

glimt ser hun Guds storhet – den Gud som har endret ikke bare 

hennes liv, men som også gjør storverk i verden.   



Evangelieteksten for fjerde uke i fastetiden 
 

 

Luk 1,46-55, Marias lovsang 

 

Da sa Maria: 

    «Min sjel opphøyer Herren,           

    og min ånd fryder seg i Gud, min frelser.           

    For han har sett til sin tjenestekvinne i hennes fattigdom. 

    Og se, fra nå av skal alle slekter prise meg salig,           

    for store ting har han gjort mot meg, 

    han, den mektige; hellig er hans navn.           

    Fra slekt til slekt varer hans miskunn 

    over dem som frykter ham.           

    Han gjorde storverk med sin sterke arm; 

    han spredte dem som bar hovmodstanker i hjertet.           

    Han støtte herskere ned fra tronen 

    og løftet opp de lave.           

    Han mettet de sultne med gode gaver, 

    men sendte de rike tomhendte fra seg.           

    Han tok seg av Israel, sin tjener, 

    og husket på sin miskunn           

    slik han lovet våre fedre, 

    Abraham og hans ætt, til evig tid.» 

  



Hvordan bruke Ordets skole i Tanum?  

1. Forberedelse  

La det bli stille rundt deg, og kjenn at du er tilstede. 

 

Be så åpningsbønnen: 

Gode Gud, når jeg leser fra ditt ord, la meg lytte, se og smake.  

La meg åpne meg for ditt hellige nærvær. Amen 

 

2. Lesning  

Les innledningsteksten sakte. 

Les så dagens bibelord langsomt og oppmerksomt.  

 

3. Innlevelse  

Les innlevingsteksten. La det så være stille i noen sekunder. 

Les deretter bibelteksten én gang til. 

 

Marker én ting du syntes var fint i teksten, og én ting du syntes var 

rart i teksten med en rød/blå-blyant. Velg selv hvilken farge som 

representerer hva. 

 

4. Bønn  

Etter å ha lest denne teksten, er det noe du vil be for? 

 

Avslutt bønnen med å be velsignelsen: 

Velsign oss, Gud Fader 

Velsign oss, Guds Sønn 

Velsign oss, Gud, du hellige ånd 

 


